

**ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ**

CC-809/2012

CW-1 /PW-2

ದಿನಾಂಕ: 11-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ :

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬೀಳಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕೊರ್ತಿ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮುಧೋಳದ ಹೌಸಿಂಗ ಕ್ವಾಲನಿಯ ಒಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ.

2012 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 10 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಂದೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರದೆ ಹೋಲದ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ 12 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಮೂರಿದಿರುವ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ದಾರವಾಡದಿಂದ ಖಿಲ್ಲಾ ಹೋಸಕೊಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ಅವರು ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಎದುರುಗಡೆ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಕೀಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬೀಗದ ಕೈಯನ್ನು ಮುರಿದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಅಲೇಮಾರನ್ನು ಓಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಓಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ಒಳಗಿ ನುಗ್ಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಅಲೇಮಾರನ್ನು ಮುರಿಯಲಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಬಂಗಾರ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಮೂರು ಎಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಚಪ್ಪಹಾರ, ಒಂದು ಮುತ್ತಿನ ಸರ ಮತ್ತು ಬಳೆ ಒಟ್ಟು 17 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಜಯಪ್ರಕಾಶ ಮತ್ತು ಸತೀಶ ಪಾಟೀಲ ಎನ್ನುವ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು.

ನಾನು ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನವೇ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡರು ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುರಿದ ಅಲೇಮಾರನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ.

ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಾರು ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಆತನ ಜೊತೆ 4-5 ಜನರು ಕೂಡಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು, ಆಗ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದವರನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾನೆ, ಅವನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆಯವನಾಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾನೆ. ಆದರೆ ಆತನ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-10 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳು ಇವೆ.

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಕೊಂಡಿ, ಬಾಗಿಲಿಂದ ಕಿತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಹುಕ್ಕುಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದವುಗಳಾಗಿವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಆ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಶ್ರೀ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ 10.06.2012 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮದುವೆಗೆ ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ. ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಖಾಂತರ ಘಟನೆಯಾದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚಪ್ಪಹಾರ ಅದು ಐದು ತೋಲೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾಂಗ ಚೈನ 4 ½ ತೋಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರು ಎಳೆಯ ಮುತ್ತಿನ ಸರ ಅದು 2 ½ ತೋಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುತ್ತಿನ ಬಳೆ 1 ½ ತೋಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಲ್ವಾರ 3 ತೋಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೈನ ½ ತೋಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ನೀಡಿದ ಮಾರನೆ ದಿನ 13.06.2012 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸ್ವೀಲ ನಮೂನೆಯ ಸೈಕಲಮೋಟಾರನ ಕಿಕ್ ಲೀವರನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಂಗೀತ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಸಹ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆಯ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆ ಡಾ: ಗೀರಿಜಾ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದೆ. ಆ ಮನೆಗೆ ಮುಂದಿನ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಎರಡು ಬಾಗಿಲುಗಳು ಇವೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇರುವ ಬೆಡ್ ರೂಂ ಕೊಠಡಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ಬಾಗಿಲುಗಳು ಇವೆ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವ ಎಡಗಡೆಯಿಂದ ಮೊದಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಇದೆ ಮೊದಲು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೇ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ: ಆ ರೀತಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಹನಮಂತ ಚೌಧರಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಾಗ ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಯಾವ ಪತ್ತಾರ ಮತ್ತು ಯಾವ ಆಭರಣ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಿಂದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಕೊಂಡ ಆಭರಣಗಳು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಆಭರಣಗಳು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಆಭರಣಗಳು ಈಗ ನನ್ನ ತಾಬಾದಲ್ಲಿವೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಸೇರಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧಳಿದ್ದೇನೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನು ಇದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ವಸ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-3 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಸವಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಚ್.ಕೆ.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಕಳ್ಳತನವನ್ನು ಹಣಮಂತ ಚೌಧರಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಜೊತೆಗಿದ್ದ ಐದು ಜನರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಆತನನ್ನು ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಘೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: **11-12-2023** ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ **3-00** ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಚ್.ಐ. ಹೆಚ ವಕೀಲರು 1 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಪಾಟಿ
ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಹೆಚ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವು ದಿನಾಂಕ 12 ತಾರೀಕಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರ್ಯಾದನ್ನು ನಾನೇ ಖುದ್ದು
ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾದನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13 ತಾರೀಕಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 17 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ
ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರ್ಯಾದನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಆಭರಣದ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯವನ್ನು
ರೂ 1,50,000 ಎಂದು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.4,50,000/-
ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕಳ್ಳತನವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಜನರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಪರ್ಯಾಧಿ ನೀಡಿದ
ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ
ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರೆಲ್ಲ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕಳ್ಳತನ
ಮಾಡಿರುವುದರ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಭಾರತೀಯ ಸೇನಾ ಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ
ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಡ ಇಡಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಚಾರ್ಜ್‌ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮೂದು
ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಳ್ಳತನದ ಘಟನೆಯಾಗುವ ಹಿಂದೆ ಎರಡು ದಿನ ಹಿಂದೆ ಸೇನೆಯಿಂದ
ರಜೆಯ ಮೇಲೆ ಲೋಕಾಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಿನವೇ
ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ರೀತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ : ನಾನು ಕಳ್ಳತನವಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಎಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದಿರಾ ?

ಉತ್ತರ : ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನನಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ : ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನು ಮರಳಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದಾಗ ಅದರ ತೂಕವಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಅದರ ಸ್ವರೂಪ ಏನಾದರೂ ಬದಲಾವಣೆ ಇತ್ತೆ ?

ಉತ್ತರ : ಕಳ್ಳತನವಾದಾಗ ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ನಾನು ಮರಳಿ ಪಡೆದಾಗ ಅದೆ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು.

ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಗಿದಿದೆ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ