

ಸಿ.ಸಿ ನಂ- 809/2012
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -3

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 07-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಚ್.ಕೆ.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ದಿನಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿಟ್ಟ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದು ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಎಚ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಊರಿನವನು ಮತ್ತು ಆತನ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನು ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಬಗ್ಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅವರೂ ಪರಿಚಯ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ನಿಶಾಂತ ಹೋಸೂರ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.

ಪೋಲಿಸರು ಈ ಪ್ರಕಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಲ್ಲ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಪಂಚನಾಮೆ ನೇಮಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಜ್ಯೋತಿ ಪಾಟೀಲ ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಘೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ