

**ಮೈ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ**

CC.No. 809/2012
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-8 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಹೆಸರು	ಗಂಗವ್ವ ಡೊಂಗಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಆನಂದ
ವಯಸ್ಸು	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ.

ದಿನಾಂಕ: 07-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 10-13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೊರಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ದಿನಾಲು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ದಿನಾಲು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಆಡಲು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಗೂ ಸಹ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡಬಂದಿತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಆ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ಕಳ್ಳತನವಾದ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕುಳಿತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಲ್ಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಹಡ್ಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ