

ಮೇ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

CC.No. 809/2012
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಹೆಸರು	ಶಕೀಲ್ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಜಮುದ್ದಿನ್
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪ್ಲಂಬರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ.

ದಿನಾಂಕ: **07-08-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಂಬಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 17 ತೋಲೆ 75 ಗ್ರಾಂಡ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಮುರಿದು ಅತೀ ಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಹೋದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 13.06.2012 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

SD/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ