

ಮೇ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

CC.No.809/2012
CW4/ PW6

ಹೆಸರು	ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಈಗ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಾದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸಾಯಂಕಾಲ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಮರಳಿ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಅಲೆಮೇರಾದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿದು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ಸುಮಾರು 13 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಂದ ಕಳ್ಳರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ನಂತರ ನಮಗೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸದರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿತು. ಅವನ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಐ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಈಗ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸುಮಾರು 13 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಈತನೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ.ಎ.ಎಮ್, ಟಿ.ಆರ್.ಎಚ್ ಮತ್ತು ಎಚ್.ಕೆ. ಬಿ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ