

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

CC.No.809/2012
CW21/PW7

ದಿನಾಂಕ: 04-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಹೋಳೆಪ್ಪಗೌಡ .ಪಾಟೀಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಾಜೇಂದ್ರಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ವೃತ್ತ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ :

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 10.09.2008 ರಿಂದ 27.06.2011 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಲೋಕಾಪುರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಪರ್ಯಾಯದ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ನಂ.107/2012 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವ ವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಗಂಬೀರ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-11 ರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರ ವ ವ ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಪರ ಎಸ್.ಐ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಪರ್ಯಾಯದ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ನಂ.107/2012 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವ ವನ್ನು ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಗಂಬೀರ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಎಚ್ ಮತ್ತು ಎಚ್.ಕೆ.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ