

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

CC No.809/2012

CW22/ PW8

ಹೆಸರು	ಹೊಳಬಸಪ್ಪ ಮುದರಡ್ಡಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ದೇವರಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಡಿ.ವಾಯ್.ಎಸ್.ಪಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 11-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ :

ನಾನು 01.02.2012 ರಿಂದ 03.10.2013 ರವರೆಗೆ ಮುಧೋಳ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷನಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-06-2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮುಂಜಾನೆ 08-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎರಡು ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಬಾಗಿಲದ ಕೊಂಡಿಗಳು, ಬಾಗಿಲದ ಮೇಲಿನ ಕೊಂಡಿಯ ಕಿತ್ತು ಬಿದ್ದ ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಹುಕ್ಕ ಎರಡು ಸ್ಕೂ ಸಮೇತ ಇದ್ದದ್ದು ಮತ್ತು ಸ್ಪೀಲ್ ನಮೂನೆಯ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸೈಕಲ ಮೋಟಾರ ಕಿಕ್ ಲೀವರನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೊಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 17.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮೊಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 20.06.2012 ರಂದು ಕಾರು ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿತ ನಂ.1 ಮೊಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ ಕಾಲ ವಿವರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ

ನಂ.1 ರವರ ಮೋಬೈಲ ನಂಬರವಾದ 9980250080 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 09.06.2012 ರಿಂದ 12.06.2012 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಒಳಬರುವ ಮತ್ತು ಹೊರಹೋಗುವ ಕಾಲಗಳ ವಿವರಗಳ ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು.

ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 5-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಪಡಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ತಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರ 04 ಜನರಾದ ಅಶೋಕ ಗಂಗಪ್ಪ ಲಮಾಣಿ, ಸುಧೀರ ಬಾಬು ಮಾಲ್ಲುಡಿ, ಮಾರುತಿ ರಾವಸಾಬ ಜಾಧವ ಮತ್ತು ಮುತ್ತಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಬಂಟನೂರ ಇವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಗುನ್ನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಸ್ವಾಮಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂಜಾನೆ 6-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ನಾನು ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಅವನನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಕಳುವಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರು ಸದರಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ನದಲ್ಲಿ ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಂದು ಹಾಜರ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾನೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವುದು ಇದೆ ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂಜಾನೆ 7-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 8-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮರಳಿ ಮುಂಜಾನೆ 8-15 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪರಾರಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಂದು ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸ್ವಾಮಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ತಾನು ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ನ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಗೆಳೆಯನಾದ ಚಾಸಾ-18 ಮಂಜೂನಾಥ ಗಂಗೂರ ಇವರ ಕಡೆಗೆ ಕೆಲವು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಡೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಚೈನ ಮಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ತಾವು ಬಂದರೆ ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ನವನಗರದಲ್ಲಿರುವ

ಗಂಗೂರ ರವರ ಪತ್ತಾರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಜೀಪ ಹೊಡೆಯಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಜೀಪನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಪತ್ತಾರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೊದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಜೀಪದಲ್ಲಿಂದ ಇಳಿದು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವನ ಹೆಸರು ಮಂಜೂನಾಥ ಗಂಗೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಇವನ ಹತ್ತಿರ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚೈನ ಮಾಡಲೀಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ಸದರಿ ಮಂಜೂನಾಥ ಇವನಿಗೆ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವನು ಆರೋಪಿತರು ತನಗೆ ಎರಡುವರೆ ತೊಲೆ 03 ಎಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಸರ, ಒಂದುವರೆ ತೊಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ, 03 ತೊಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಎರಡು ಬಿಲ್ವರಗಳು ಮತ್ತು 05 ಗ್ರಾಂ ದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು, ಒಟ್ಟು ಎಳುವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ಮಂಜೂನಾಥ ಇವನು ಆರೋಪಿತನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ನಂತರ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪದಲ್ಲಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ರೆಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಜೀಪದಲ್ಲಿ ದೆಸಾಯಿ ಗ್ಯಾರೇಜ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದೇವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ನಂತರ ಸದರಿ ಪಾಯನಾನ್ಸದ ಮ್ಯಾನೇಜರವರಾದ ಚಾಸಾ-19 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಪಾಯನಾನ್ಸದಿಂದ 1,76,000/-ಗಳನ್ನು ಸಾಲಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ಅಡವಿಟ್ಟ 05 ತೊಲೆಯ 03 ಎಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಚಪ್ಪಲಹಾರ, ನಾಲ್ಕುವರೆ ತೊಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಲಾಂಗ್ ಚೈನ ಮತ್ತು 7.5 ಗ್ರಾಂ ದ ಬಂಗಾರ ಕಿವಿ ಒಲೆಗಳನ್ನು, ಒಟ್ಟು 10.25 ತೊಲೆಯ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಾಯನಾನ್ಸದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮುಧೋಳ ಮರಳಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ, ಚಾಸಾ- 4 ರಿಂದ 12 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 19 ರವರ

ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಜಪ್ತಾದ ಮು.ಮಾ ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಿ.ಎಪ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 28.06.2012 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಾದಾರಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋ.ಪವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ)ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರ ಮೇಲೆ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು 21 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೂರು ವರದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19 ರಿಂದ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ), ನಿಪಿ-20(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 5 ರವರು ನೀಡಿದ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆದರೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಂ 27 ಸಾಕ್ಷ ಅಧೀನಿಯಮದ ಯಾವುದೇ ಅಂಶಗಳು ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಲಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಬಂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅವರ ಪೈಕಿ ಈಗ ಇಬ್ಬರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ.

(ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ರವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಲಂ 317 ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ)

ನಾನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-06-2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮುಂಜಾನೆ 08-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎರಡು ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಬಾಗಿಲದ ಕೊಂಡಿಗಳು, ಬಾಗಿಲದ ಮೇಲಿನ ಕೊಂಡಿಯ ಕಿತ್ತು ಬಿದ್ದ ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂ ಹುಕ್ಕು ಎರಡು ಸ್ತೂ ಸಮೇತ ಇದ್ದದ್ದು ಮತ್ತು ಸ್ಪೀಲ್ ನಮೂನೆಯ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸೈಕಲ ಮೋಟಾರ ಕಿಕ್ ಲೀವರನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೋಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 17.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮೋಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 20.06.2012 ರಂದು ಕಾರು ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿತ ನಂ.1 ಮೋಬೈಲದ ಕಾಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ನಂತರ ಸದರಿ ಸದರಿ ಮೋಬೈಲ ಕಾಲ ವಿವರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮೋಬೈಲ ನಂಬರಾದ 9980250080 ನೇದಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 09.06.2012 ರಿಂದ 12.06.2012 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಒಳಬರುವ ಮತ್ತು ಹೊರಹೋಗುವ ಕಾಲ್ಗಳ ವಿವರಗಳ ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 5-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಪಡಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ತಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರ 04 ಜನರಾದ ಅಶೋಕ ಗಂಗಪ್ಪ ಲಮಾಣಿ, ಸುಧೀರ ಬಾಬು ಮಾಲ್ಗುಡಿ, ಮಾರುತಿ ರಾವಸಾಬ ಜಾಧವ ಮತ್ತು ಮುತ್ತಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಬಂಟನೂರ ಇವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಗುನ್ನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಸ್ವಾಮಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮುಂಜಾನೆ 6-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ನಾನು ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಅವನನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಕಳುವಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರು

ಸದರಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುತ್ತುಟ ಪಾಯನಾನ್ನದಲ್ಲಿ ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಂದು ಹಾಜರ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾನೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವುದು ಇದೆ ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂಜಾನೆ 7-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 8-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮರಳಿ ಮುಂಜಾನೆ 8-15 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪರಾರಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಂದು ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ತಾನು ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಮುತ್ತುಟ ಪಾಯನಾನ್ನ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಗೆಳೆಯನಾದ ಚಾಸಾ-18 ಮಂಜೂನಾಥ ಗಂಗೂರ ಇವರ ಕಡೆಗೆ ಕೆಲವು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಡೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಚೈನ ಮಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ತಾವು ಬಂದರೆ ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ನವನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಗಂಗೂರ ರವರ ಪತ್ತಾರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಜೀಪ ಹೊಡೆಯಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಜೀಪನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಪತ್ತಾರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೊದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಜೀಪದಲ್ಲಿಂದ ಇಳಿದು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವನ ಹೆಸರು ಮಂಜೂನಾಥ ಗಂಗೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಇವನ ಹತ್ತಿರ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚೈನ ಮಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಮಂಜೂನಾಥ ಇವನಿಗೆ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವನು ಆರೋಪಿತರು ತನಗೆ ಎರಡುವರೆ ತೊಲೆ 03 ಎಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಸರ, ಒಂದುವರೆ ತೊಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ, 03 ತೊಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಎರಡು ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಮತ್ತು 05 ಗ್ರಾಂ ದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು, ಒಟ್ಟು ಎಳುವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಂಜೂನಾಥ ಇವನು ಆರೋಪಿತನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಜಿಪದಲ್ಲಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ರೆಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಜಿಪದಲ್ಲಿ ದೆಸಾಯಿ ಗ್ಯಾರೇಜ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಪಾಯನಾನ್ಸದ ಮ್ಯಾನೇಜರವರಾದ ಚಾಸಾ-19 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಪಾಯನಾನ್ಸದಿಂದ 1,76,000/-ಗಳನ್ನು ಸಾಲಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ಅಡವಿಟ್ಟು 05 ತೋಲೆಯ 03 ಎಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಚಪ್ಪಲಹಾರ, ನಾಲ್ಕುವರೆ ತೋಲೆಯ ಬಂಗಾರದ ಲಾಂಗ್ ಚೈನ ಮತ್ತು 7.5 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ ಕಿವಿ ಒಲೆಗಳನ್ನು, ಒಟ್ಟು 10.25 ತೋಲೆಯ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಾಯನಾನ್ಸದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ನಾನು ಮುಧೋಳ ಮರಳಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ, ಚಾಸಾ- 4 ರಿಂದ 12 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 19 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಜಪ್ತಾದ ಮು.ಮಾ ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಿ.ಎಪ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 28.06.2012 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಾದಾರಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋ.ಪವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಎಚ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಎಚ್ ಕೆ ಬಿ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಪತಿರು ಹಾಗೂ
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ