

**ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ**

C.C.No.809/2012
CW11/PW9

ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಾ ಮುದಿಗೌಡರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪಾಂಡಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುದೋಳ, ತಾ: ಮುದೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 18-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

2012 ನೇ ಸಾಲಿನ 12 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯದಂತೆ ಶಾಲೆಯ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮರಳಿ ಸಾಯಂಕಾಲ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತು. ನಂತರ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಜನರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 17.5 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಕಳುವು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು. ನಂತರ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು 2012 ನೇ ಸಾಲಿನ 13 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಆ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಐ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಐ ಮತ್ತು ಎಚ್.ಕೆ.ಬಿ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ