

**ಮೇ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ**

C.C.No.809/2012
CW13/PW10

ಹೆಸರು	ಡಾ: ಗೀರಿಜಾ ಹೋಸೂರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವಿರೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವೈದ್ಯರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ, ತಾ: ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 18-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಮನೆ ಮುಧೋಳದ ಹೌಸಿಂಗ್ ಕ್ವಾಲನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ 2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ನಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಂಬಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ಸದರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಕೀಲಿ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಜು ಪ್ಲಂಬಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೋನ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಲಾಕರನ್ನು ಮುರಿದು ಸುಮಾರು 17.5 ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿತು. ನಂತರ ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಆ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ

ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಐ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ದವಾಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.ಐ ಮತ್ತು ಎಚ್.ಕೆ.ಬಿ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ