

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

C.C.No.809/2012
CW7/PW11

ಹೆಸರು	ಮಂಜುಳಾ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಜೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: **05-02-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಳ್ಳತನ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 12.06.2012 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲರೂ ಹೋರಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಪ್ಲಂಬರ್ ಇವನು ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿತ್ತಲಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ತಾವು ಎಸ್.ಎಸ್.ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೀಲಿಯನ್ನು ಇಸಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ನೋಡಿರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್. ಪಾಟೀಲ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಕೀಲಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೀಲಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಬೆಡ್ ರೂಮದಲ್ಲಿಯ ಟ್ರೇಜರಿ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಹಿತ್ತಲಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಒಳಗಿನ ಕೊಂಡಿ ಮುರಿದು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ - 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಟ್ರೇಜರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಟ್ಟು 17 ತೋಲೆ 7.5 ಗ್ರಾಂ

ತೂಕದ ಬಂಗಾದ ಆಭರಣಗಳು ಕಳ್ಳತವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಚಾಲಕ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 13.06.2012 ರಂದು ಮತ್ತು 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-24 ಮತ್ತು 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-24 ಮತ್ತು 25 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

SD/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ