

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

C.C.No.809/2012
CW15/PW12

ಹೆಸರು	ರಮೇಶ ದಂಡಿನ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶೀವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವಾಹನ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಲೋಕಾಪುರ, ತಾ: ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 05-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 16.06.2012 ರಂದು ಮುಂಚಾನೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಲೋಕಾಪುರದಲ್ಲಿರುವಾಗ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಾದ ಚಾಸಾ-16 ನನಗೆ ದುರ್ಗಮ್ಮ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬರಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರವರು ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ. 3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಕೆಲವು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಹಣ ಕೊಡಿಸು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುರಿಸಿ ಅದರ ಬದಲಾಗಿ ಬೇರೆ ಹೊಸ ಚೈನಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಎಳೆಯ ಚಪ್ಪಲ ಹಾರ ಒಂದು, ಲಾಂಗ್ ಚೈನ ಹಾಗೂ ಕಿವಿಯಲ್ಲಿನ ಓಲೆಗಳು ಎರಡು ಹಿಗ್ಗೇ ಒಟ್ಟು 10 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುತ್ತೂಟ ಪಾಯನಾನ್ಸದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಅದರ ಬದಲಾಗಿ ರೂ 176000/- ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಕೆಲವು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-14

ರವರ ಗೆಳೆಯನಾದ ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಗೆ ಪೋಸ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಅವನಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುರಿಸಿ ಮೂರು ಹೊಸ ಕೊರಳಲ್ಲಿನ ಚೈನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಮುತ್ತಿನ ಮೂರು ಎಳೆಯ ಸರ ಒಂದು, ಮುತ್ತಿನ ಬಳೆ ಒಂದು, ಬಿಲ್ವರ ಬಳೆಗಳು ಎರಡು ಮತ್ತು ಕೊರಳಲ್ಲಿಯ ಚೈನ ಒಂದು ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 7.5 ತೋಲೆಯ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸಮನಾದ ತೂಕದ ಮೂರು ಕೊರಳಲ್ಲಿನ ಚೈನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅವನು ನಮಗೆ 15 ದಿವಸ ಬಿಟ್ಟು ಬನ್ನಿರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾವು 08 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಬರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಬಂದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಕಂ 21.06.2012 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ ನಾನು ಲೋಕಾಪುರದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 16 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರ ತಾಬಾದಲ್ಲಿದ್ದ 05 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿಯವರ ಮುಢೋಳದಲ್ಲಿಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಈ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮುಖಾಂತರ ಅಡವಿಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.06.2012 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಇವನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ